ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

п’ятдесят перша сесія 

25 березня 2020 року
Усього обрано - 36 депутатів

Були присутні - 24 депутата
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 22 депутата. 

Шановні депутати, у зв’язку з епідеміологічною ситуацією у країні на сесію запрошені лише керівництво райдержадміністрації та начальник відділу фінансів  райдержадміністрації, директори Василівської та Дніпрорудненської лікарень, депутат Запорізької обласної ради Віталій Хрол.

Більшість запрошених присутні в залі. 

До зали засідань входить депутат районної ради Анатолій Шевченко.

 В сесійній залі – 23 депутати.

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Здор Олену Василівну;

- Безуглова Валерія Євгеновича.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій районної ради  18 березня. 

Крім того, до районної ради надійшла постанова Василівської районної виборчої комісії Запорізької області від 04 березня 2020 року №45 «Про дострокове припинення повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Запорожця В.Г. та його заміщення», тому нам необхідно заслухати інформацію районної виборчої комісії з даного питання про заміщення та визнання повноважень новообраного депутата. 

Пропонується наступний порядок денний:


1. Про звіт райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2019 рік.


Доповідає: Холоша А.І. – перший заступник голови райдержадміністрації


2. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 № 1.

Доповідає: Холоша А.І. – перший заступник голови райдержадміністрації

3. Про внесення змін до бюджетних призначень.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник відділу фінансів 

                                              райдержадміністрації

4. Про внесення змін до рішення районної ради  від 18.12.2019 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000).

Доповідає: Величко Л.В. – начальник відділу фінансів 

                                              райдержадміністрації

5. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних сил та членів сімей загиблих в АТО, ООС, учасників бойових дій, осіб з інвалідністю та членів сімей загиблих військовослужбовців на території інших держав - мешканців Василівського району Запорізької області на 2020 рік.


Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                                     населення райдержадміністрації



6. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2017 – 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. № 11 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                                     населення райдержадміністрації

7. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2020 рік.

Доповідає: Таран Ю.А. – керівник апарату райдержадміністрації


8. Про Програму розвитку архівної справи у Василівському районі Запорізької області на 2020 рік.

Доповідає: Гузенко В.А. – завідувач сектору архіву, з питань оборонної 

                                              роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

                                              правоохоронними органами  

                                              райдержадміністрації


9. Про внесення змін до районної цільової Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням районної ради від 26.09.2018 № 10 (зі змінами).

Доповідає: Гузенко В.А. – завідувач сектору архіву, з питань оборонної 

                                              роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

                                              правоохоронними органами  

                                              райдержадміністрації


10. Про затвердження районної програми підтримки державної політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів у Василівському районі на 2020 рік.



Доповідає: Магданас О.К. – начальник управління Державної 

                                                           казначейської служби  України у 

                                                           Василівському районі Запорізької області


11. Про Програму забезпечення державної безпеки, профілактики правопорушень та розвитку матеріально-технічної бази Василівського міжрайонного відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області на 2020 рік.


Доповідає: Машко С.В. – начальник Василівського міжрайонного відділу 

                                                      Управління Служби безпеки України в 

                                                      Запорізькій області

12. Про внесення змін та доповнень до Програми профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 №5 (зі змінами та доповненнями).


Доповідає: Галілєєв С.В. - начальник Василівського ВП ГУНП в 

                                                        Запорізькій області


13. Про внесення змін до Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування  (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 р. № 14.


Доповідає: Підставка А.Д. – директор КУ “Територіальний центр 

                                                           соціального  обслуговування (надання 

                                                           соціальних послуг)” ВРР ЗО

14. Про затвердження Програми імунопрофілактики та захисту населення району від інфекційних хвороб на 2020 рік.


Доповідає: Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО


15. Про районну Програму надання медичної допомоги хворим на психічні захворювання  на 2020 рік.

Доповідає: Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО


16. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2018-2021 роки (зі змінами).

Доповідає: Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО

17. Про внесення змін та доповнень до районної Програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2020 року (зі змінами).

Доповідає: Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО

18. Про внесення змін до районної Програми підготовки медичних працівників та поліпшення їх соціального захисту на 2017-2021 роки (зі змінами).


Доповідає: Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО


19. Про внесення змін та доповнень до районної Програми протидії захворюванню  на туберкульоз у Василівському районі на 2017-2020 роки (зі змінами).


Доповідає: Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО

20. Про внесення змін та доповнень до районної Програми профілактики і лікування стоматологічних захворювань і розвитку стоматологічних закладів у Василівському районі на період до 2020 року (зі змінами).


Доповідає: Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО


21. Про внесення змін до районної Програми профілактики та лікування серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань у Василівському районі на 2019-2023 роки (зі змінами).


Доповідає: Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО


22. Про внесення змін до районної Програми «Цукровий діабет» у Василівському районі на 2019 – 2020 роки (зі змінами).


Доповідає: Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО


23. Про внесення змін до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018р. № 33 (зі змінами).

Доповідає: Тищенко Т.М. – директор КНП «Василівський Центр ПМСД» 

                                                ВРР ЗО


24. Про внесення змін до районної Програми безоплатного та пільгового забезпечення лікарськими та іншими засобами у разі амбулаторного лікування окремих груп населення у Василівському районі на 2017-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.03.2017р. № 32 (зі змінами).

Доповідає: Тищенко Т.М. – директор КНП «Василівський Центр ПМСД» 

                                                ВРР ЗО


25. Про Порядок складання та затвердження фінансових планів комунальних підприємств, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності

                                             виконавчого апарату районної ради

26. Про закріплення нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності

                                             виконавчого апарату районної ради

Шановні депутати, пропоную прийняти запропонований порядок денний за основу. А у разі відсутності зауважень, то і в цілому. Є зауваження? Немає. Голосуємо запропонований порядок денний за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 23 

проти – немає 

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається за основу та в цілому.

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

Які будуть пропозиції, зауваження до запропонованих проектів рішень? 
Здор О. 


Є пропозиція об’єднати питання в пакет. 

Голова районної ради:

На спільному засіданні постійних комісій було вирішено всі питання порядку денного прийняти пакетним голосуванням. 

Згідно листа №75 від 18.03.2020 р. після пакетного голосування слово для виступу буде надано депутату районної ради  Шевченку Анатолію Вікторовичу.

Задорожна Г.

У мене питання. А про перерозподіл коштів, як будемо вирішувати?

Голова районної ради:


Я ж запитував, чи є інші пропозиції. Якщо будемо приймати пакетом, то так як є. А чому перерозподіл?

Задорожна Г.


У мене є інформація по коштам, що планувались на Дніпрорудненський морг, що хочуть їх забрати на Дніпрорудненську міську лікарню (далі - ДМЛ).

Голова районної ради:


Не хочуть їх забрати, а ми направляємо їх на ДМЛ згідно листа ДМЛ, який ми сьогодні отримали. Вони просять спрямувати ці кошти на придбання засобів індивідуального захисту лікарів, які будуть працювати у інфекційному відділенні. Спочатку був лист про кошти на морг, а потім позиція змінилась в зв’язку з цією ситуацією.
Задорожна Г.


А інших перерозподілів з інших статей не буде? Один тільки морг?

Голова районної ради:


І  також для того, щоб забезпечити у складний епідемічний період роботу ДМЛ, що буде базовою для 4 районів для прийняття людей з ознаками інфекції коронавірусу сформовано резервний фонд у розмірі 1 млн. 136 тис.грн. яким буде розпоряджатися райдержадміністрація разом з комісією по ТЕБ та НС.
Карапа І.


Через півтора тижні, якщо розпочнеться епідемія, буде запізно. Необхідно зараз вирувати це питання. Необхідно направити ці кошти на Дніпрорудне, бо Дніпрорудне стане заручником ситуації.
Голова районної ради:


Ми зробили все що можливо для того щоб сформувати цей фонд. Зараз є 200 тис. попереднього фонду і райдержадміністрація по заявці ДМЛ займається придбанням засобів індивідуального захисту для працівників та медичних засобів. Це буде швидше ніж цим буде займатися сама лікарня. Кошти будуть йти і на харчування всіх хто там працюватиме і перебуватиме в карантині. Я ж запитував, давайте пропозиції до порядку розгляду. Я розумую, що вас хтось підготував і ви хочете виплескати енергію.
Кондратєва Н.

У нас у місті велика кількість підприємств і ми заручники ситуації. 
Голова районної ради:


Так ми і робимо все що можливо.

Кондратєва Н.


Хто робить. Всі 4 райони? Возити ж хворих будуть і звідти.
Голова районної ради:


До чого тут всі 4 райони? Ми на даний момент забезпечуємо свою лікарню. А по 4 районам робота розпочалась лише учора о 18 год. Учора ввечері тут була велика нарада за участі голів адміністрації, районних рад та територіальних громад 4 районів. Ми ініціатори, бо на нас повісили цю проблему. Ми зараз працюємо з усіма, щоб усі приймали участь у забезпеченні ДМЛ. І сільські ради ми сьогодні зобов’язали збільшити свої резервні фонди, щоб не нам добавляли, а у натуральному вигляді купили і передали лікарні. 
Задорожна Г.


А як довго через систему Рrozoro будуть йти закупки? Ми ж нічого не знаємо.
Голова районної ради:


По епідеміологічній ситуації ми хотіли надати вам інформацію. Яка робота зараз проводиться і що планується. Зазначу, що ми усі заручники цієї ситуації. 
Задорожна Г.

І ще. У нас єдиний морг в районі. Там також працюють люди, наші працівники у яких відсутні засоби захисту. Наша завідуюча дала перелік скільки необхідно на один розтин. 

Здор О.


Кошти, що планувались на морг, планувались на ремонт. 
Голова районної ради:


На бюджетній комісії було прийнято рішення виділити на ремонт моргу 250 тис.грн. Чому Ви мені питання задаєте? Листи пишу не я. Це питання до Юрія Юрійовича, Віталія Івановича та Юрія Миколайовича. Лист головного лікаря я сьогодні читав. Ми заклали ці кошти. Так чому я повинен оправдуватися. 
Здор О.


Пропоную вести сесію згідно регламенту. 

Хрол В.


Мова йде про непорозуміння. Галина Григорівна, ті кошти що виділялись на ремонт моргу перенаправляються на ДМЛ для придбання засобів індивідуального захисту. Цей лист надійшов сьогодні. Учора був інший лист. Найперше наше завдання - захистити наших лікарів і інших медичних працівників від контакту з вірусом. Це що стосується моргу. 
Голова районної ради:


Дякуємо, що ви перший згадали і про інших медичних працівників окрім лікарів. Ніхто із головних лікарів не піднімав питання по захисту працівників моргу.
Абросімов Ю.

Це не наші працівники.  Це орендуюча організація. Більш того, я трохи роз’ясню стосовно моргу. Поточні ремонти відповідно законодавства вони роблять своїми силами, а капітальний ремонт – це інше питання і тут можуть виникнути колізії. 
Стосовно того, що там працюють медпрацівники. Так вони там працюють, але зараз вони під юрисдикцією обласного бюро патанатомії. І, якщо, вибирати пріоритети, то зараз мова йде про те, що до лікарні надійдуть живі люди і їм необхідно надати допомогу. А медперсонал незахищений. Люди без засобів захисту не вийдуть на роботу. 
Ще стосовно служби патанатомії. Юрій Миколайович може проінформувати за результатами обласного селектору, як буде працювати патанатомія у разі смертей від коронавірусу.  

Голова районної ради:


Це планувалось не зараз. Я ж не приходжу на сесії інших рад і не виступаю, коли мені не давали слова. 
Здор О.


Виходить дуже негарна ситуація. Прохання до усіх депутатів, що лобіюють ті чи інші організації чи когось іншого, перед тим, як виносити питання на бюджетну комісію узгоджуйте їх з вищими структурними підрозділами. Бо коли питання фінансування ремонту моргу на комісії було вирішено, з’ясувалось що виділяти кошти на поточні ремонти неможна. А ми виділяли саме на поточний ремонт. А потім сценарій починає переписуватись.  Будь-ласка, давайте не будемо допускати таких помилок. 
Голова районної ради:

Давайте залишимо емоції. Я розумію, що складна ситуація. Ставлю на голосування порядок розгляду питань. Є інші пропозиції щодо порядку розгляду? Немає. Всі питання порядку денного приймаємо пакетним голосуванням. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 21
проти – немає
утримались – 2
не  голосували – немає
Приймається.

Голова районної ради:

Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Для інформації районної виборчої комісії та питань порядку денного пропонується до 5 хвилин, для виступу Шевченку Анатолію Вікторовичу до 5, виступи до 3 хвилин.  


Є пропозиція закінчити сесію за 30 хвилин. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 23
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає 
Приймається.

Слово для інформування надається члену Василівської районної виборчої комісії Астаховій Олені Іванівні.

Астахова О.


До районної виборчої комісії надійшло звернення голови Василівської районної партійної організації «ВО «Батьківщина» про дострокове припинення повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Запорожця Василя Григоровича обраного від Василівської районної партійної організації «ВО «Батьківщина» в зв’язку зі смертю. Наступними за списком були Ушакова Марина Василівна, Тронь Ігор Миколайович, Парасюк Василь Петрович, які відмовились від мандата по різним причинам, про що подали заяви. 

Відповідно до п.10 ч.1 ст.43, ч.1 ст.49 Закону України «Про місцеве самоврядування України», п.2 ч.2,7 ст.5  Закону України «Про статус депутата місцевих рад», ст..89 та 90 Закону України «Про місцеві вибори» та Постанови ЦВК № 381 «Про роз’яснення щодо порядку реєстрації обраних депутатів Верховної ради, Автономної Республіки Крим, обласних, районних у містах, сільських, селищних та міських голів та старост сіл, селищ» комісія зареєструвала та визнала обраним депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Бородіна Ігоря Пилиповича, 27.06.1970 року народження обраного від Василівської районної партійної організації «ВО «Батьківщина».

На підставі вищевказаного пропоную взяти до відома інформацію щодо заміщення депутата районної ради Запорожця В.Г. на Бородіна І.П.

Голова районної ради:

Запитання будуть до доповідача? Немає. Дякую. 
Вітаємо Ігоря Пилиповича. Прошу отримати депутатський значок та посвідчення і зайняти місце серед депутатів районної ради.

Бородін І.П. займає місце серед депутатів районної ради.

У сесійній залі - 24 депутати районної ради.
Голова районної ради:

Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  


1. Про звіт райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2019 рік.


2. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 № 1.

3. Про внесення змін до бюджетних призначень.

4. Про внесення змін до рішення районної ради  від 18.12.2019 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000).

5. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних сил та членів сімей загиблих в АТО, ООС, учасників бойових дій, осіб з інвалідністю та членів сімей загиблих військовослужбовців на території інших держав - мешканців Василівського району Запорізької області на 2020 рік.

6. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2017 – 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. № 11 (зі змінами).

7. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2020 рік.


8. Про Програму розвитку архівної справи у Василівському районі Запорізької області на 2020 рік.


9. Про внесення змін до районної цільової Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням районної ради від 26.09.2018 № 10 (зі змінами).


10. Про затвердження районної програми підтримки державної політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів у Василівському районі на 2020 рік.



11. Про Програму забезпечення державної безпеки, профілактики правопорушень та розвитку матеріально-технічної бази Василівського міжрайонного відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області на 2020 рік.


12. Про внесення змін та доповнень до Програми профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 №5 (зі змінами та доповненнями).


13. Про внесення змін до Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування  (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 р. № 14.


14. Про затвердження Програми імунопрофілактики та захисту населення району від інфекційних хвороб на 2020 рік.


15. Про районну Програму надання медичної допомоги хворим на психічні захворювання  на 2020 рік.


16. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2018-2021 роки (зі змінами).

17. Про внесення змін та доповнень до районної Програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2020 року (зі змінами).

18. Про внесення змін до районної Програми підготовки медичних працівників та поліпшення їх соціального захисту на 2017-2021 роки (зі змінами).


19. Про внесення змін та доповнень до районної Програми протидії захворюванню  на туберкульоз у Василівському районі на 2017-2020 роки (зі змінами).

20. Про внесення змін та доповнень до районної Програми профілактики і лікування стоматологічних захворювань і розвитку стоматологічних закладів у Василівському районі на період до 2020 року (зі змінами).


21. Про внесення змін до районної Програми профілактики та лікування серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань у Василівському районі на 2019-2023 роки (зі змінами).


22. Про внесення змін до районної Програми «Цукровий діабет» у Василівському районі на 2019 – 2020 роки (зі змінами).


23. Про внесення змін до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018р. № 33 (зі змінами).


24. Про внесення змін до районної Програми безоплатного та пільгового забезпечення лікарськими та іншими засобами у разі амбулаторного лікування окремих груп населення у Василівському районі на 2017-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.03.2017р. № 32 (зі змінами).


25. Про Порядок складання та затвердження фінансових планів комунальних підприємств, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.

26. Про закріплення нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.

Голова районної ради:

Ставлю на голосування відповідні проекти рішення з питань 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає

утримались – 2
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 додаються.

Голова районної ради:

Шановні депутати, є пропозиція в порядку роботи районної ради та райдержадміністрації по вирішенню питання забезпечення ситуації, що склалась у зв’язку з загрозою поширення коронавірусу протокольно звернутися, а ми оформимо, до місцевих рад, рад ОТГ, райдержадміністрацій Михайлівського, Кам’янко-Дніпровського, Великобілозерського районів та м. Енергодар з питання забезпечення через систему резервних фондів, фондів матеріально-технічного резерву або у інший спосіб роботи інфекційного відділення інфекційного госпіталю, в разі його розгортання, який буде працювати на базі ДМЛ і буде приймати хворих з цих територій.

Мається на увазі матеріально-технічне забезпечення:

· придбання засобів індивідуального захисту медичних працівників;

· засобів індивідуального захисту медичних працівників Михайлівської, Кам’янко-Дніпровської, Великобілозерської центральних лікарень, які будуть працювати на базі ДМЛ вахтовим методом;

· придбання дезінфікуючих засобів;

· придбання продуктів і організація харчування всіх працівників;

· придбання медикаментів та інших засобів для організації роботи.

У зв’язку з тим, що м. Енергодар та інші міста-супутники атомних станцій стратегічно важливі і їх ізолювали, але хворих із визначеним діагнозом буде приймати ДМЛ. Самі ми це не потягнемо. Нам потрібна допомога наших сусідів, чиї мешканці орієнтовно будуть пацієнтами нашого госпіталю. Зараз йде мова про організацію роботи на найближчий період. Є інформація, що обласна рада і обласна державна адміністрація так само, як і ми шляхом перегляду місцевих програм централізовано спрямує кошти на забезпечення всього необхідного на відповідних територіях. Такі самі лікарні визначені в Бердянську, Мелітополі, Пологах – там де були боксовані інфекційні відділення. В тому числі і в ДМЛ. Це для нас суттєве навантаження. Самі ми не справимося із ситуацією, тому ми прохаємо їх допомоги. Є механізми. Можна йти або шляхом придбання в натурі необхідних матеріалів через систему матеріально-технічного резерву з подальшою передачею напряму ДМЛ. Або через систему резервного фонду. Рішення будуть прийматися місцевою комісією по надзвичайним ситуаціям. Є третій варіант – рішенням сесії, але це довго. Є механізми, що дозволяють напряму це зробити. 
Є ще один механізм. У зв’язку з тим, що наша ДМЛ визначена базовою для прийому інфікованих, а Василівська – базовою для прийому всіх інших хворих  з гострими станами, які не інфіковані є можливість прямого фінансування чотирма бюджетами цих закладів. Це питання ми зараз з’ясовуємо. 
Ми сформулюємо звернення з конкретними пропозиціями і таким чином будемо стимулювати їх до співпраці. Крім того, що ми виділили і від ним будемо очікувати допомоги. 

Кондратєва Н.

Але ж вони будуть це робити через сесії, а це ще місяць.

Голова районної ради:


Ні. Є резервні фонди. Наприклад, як у нас прямо зараз 200 тис. Місцевим радам, радам ОТГ ще швидше провести сесію, бо через земельні питання у них сесії щомісяця. Є позачергові сесії. Це у нас так співпало, що запланована чергова сесія. 

І, Віталій Іванович, у попередній розмові підтверджував, що в області розглядається питання про перенаправлення   коштів з обласних програм. Наше завдання, щоб і вони включились у цю роботу. По зверненню не буде заперечень? Його треба ставити на голосування. 

Ставлю на голосування прийняття звернення до місцевих рад, рад ОТГ, райдержадміністрацій Михайлівського, Кам’янко-Дніпровського, Великобілозерського районів та м. Енергодар про виділення коштів на боротьбу з захворюванням спричиненого коронавірусом COVID-19, з дорученням апарату районної ради доопрацювання тексту. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 27 додається.
Я пропоную обговорити ситуацію і надаю слово директору КНП «Дніпрорудненська міська лікарня» Абросімову Юрію Юрійовичу.
Абросімов Ю.


Шановні депутати, на сьогоднішній день ми працюємо по такому сценарію. Учора ми дуже плідно пропрацювали на цій базі і домовились до того, що у нас є окреме спеціалізоване боксоване відділення розраховане на 30 місць. Поки ми працюємо в цьому ж режимі і якщо з’являться пацієнти з підтвердженим діагнозом вони будуть госпіталізовані у це боксоване відділення. Але з появою першого пацієнта всі інші інфекційні хворі будуть перемішені у інші місця. По мірі заповнення інфекційного відділення, ми вже розробляємо план, основний хірургічний корпус буде перепрофільовано у інфекційний госпіталь одного напрямку – лікування хворих з короновірусом.  Лікарня більше нічим займатись не буде. Це буде виключно військовий госпіталь з усіма вимогами. Сюди вже будуть підключені і НС і СБУ, поліція, обладнання блокпостів і т.і. 

Сама велика проблема у разі надходження першого хворого це наявність засобів індивідуального захисту для медпрацівників лише на 1 день. А примусити медпрацівників працювати без засобів індивідуального захисту неможливо. Крайнім буду я, як керівник що не забезпечив їх. Які запитання?

Кондратєва Н.


Мене якраз цікавила наявність коштів  зараз. Потім буде пізно. Гроші у вас повинні бути вже.
Абросімов Ю.

Нам не кошти необхідні. Нам необхідні засоби. Денис Сергійович перерахував декілька сценаріїв. Найкращий для нас – це коли нам потрібно оце, оце і оце, візьміть і воюйте. Коли ви дасте добро, Енергодар дасть добро та інші. Потім ми будемо гратися з цими коштами до червня місяця – це вже не оперативне вирішення. Ложка дорога до обіду, так би мовити. Навіть, якщо, у нас все буде, то для госпіталю на 300 ліжок бо боротьбі з коронавірусом необхідно ще, як у військових основні 4 речі: цілі і задачі, вони зрозумілі та сили і засоби. Нас необхідно посилювати кадрами. У нас травматологи, гінекологи будуть перепрофільовані і будуть жити в госпіталі на карантині, як мінімум 2 тижні і ще обсервації 2 тижні. Тобто, місяць «ув’язнення». Від цього нікуди не подітися це фундаментальна наука епідеміологія. В нашій країні дуже не вистачає епідеміологів. З того моменту, як санепідстанція перестала нею бути.  У всьому світі у таких випадках підключають воєнізовані структури, військові епідеміологи, військові інфекціоністи заточені на вирішення таких оперативних задач. Цивільна система охорони здоров’я для звичних ситуацій.  А тут все дуже серйозно, це на прикладі однієї тільки Італії. Там були розваги, системного підходу ніякого, працювали ресторани і кафе і на сьогоднішній день летальність просто колосальна.  А у нас є ще шанс щось зробити. 
Так ось, навіть коли нас усім забезпечать, залишається проблема кадрів. Нам будуть необхідні бригади вахтовим методом, як і рекомендує облздраввідділ. Вчора відгукнулася Михайлівка, вони приїхали повним складом. Вже задають питання, а як? Тобто, Михайлівка перестає працювати у звичному режимі, мається на увазі вторинна ланка, всіх своїх ургентних хворих направляють в опорну лікарню у Василівку, а самі працюють у тісній співпраці з нами. Працювати вахтами – дуже багато людей потрібно. Нам учора нагадували про клятву Гіпократа. Так, ми в свій час давали клятву радянського лікаря, потім українського лікаря. Але ми не давали клятву самогубців. І як утримати медичних працівників і, вибачне, нагнути їх коли нічим захиститися? Оце питання. Успіх лікування забезпечений коли ти відносишся до хворого як до себе, або до свого рідного. На хвилинку уявіть себе на місці санітарки чи лікаря. Так, самопожертва це звісно добре. Але навіть, якщо, ми всі поринемо в цей осередок, інфікуємось і загинемо там, що далі будете робити ви? Я без претензій, я просто з закликом замислитися. В кінці залу сидить керівник СБУ. Він учора сказав дуже правильну річ. Якщо ми самі не самоорганізуємось і не витягнемо ситуацію, ніхто нам не допоможе. Денис Сергійович телефонував до обласного Департаменту охорони здоров’я при нас з запитанням про допомогу. А вони відповіли що треба організовувати підприємців та фермерів, пояснювати їм, що завтра і вони можуть потрапити у цей госпіталь і буде велика біда.

Галина Григорівна, стосовно моргу. Я думаю буде доцільно зрозуміти чи  будуть робити розтин померлим  від діагнозу коронавірус? Ні. Буде кремація. Є способи робити кремацію і без крематорію. 
Хочу вас попередити, що ми учора отримали рознарядку на тести. А це автоматично говорить про те, що буде ріст захворюваності. До цього всі хто хворіли пневмоніями були не тестовані. Деякі з них, дякувати богу, що небагато, померли. Інші живі, але їх не тестували. Кількість хворих, що перехворіли на незрозумілі пневмонії по Дніпрорудному з січня місяця - 139 чоловік. Нам дають 100 тестів. Є ще є апарат, який нам давали американці для роботи з туберкульозними хворими. Тепер вони кажуть, що можна ним тестувати коронавірус. Вони висилають нам спеціальні касети до нього. 
Повертаюсь до того, що нам необхідно об’єднатися і зрозуміти, що кожен може заразитися. 

Кондратєва Н.


Ніхто так і не відповів про конкретні шляхи фінансування.

Абросімов Ю.

Це питання не до мене. Ви нам дайте патрони і ми будемо воювати. А як влізеш у кошти то бухгалтерія просто димить. Я їхав сюди, до мене забігає головний бухгалтер, що робити? Я її заспокоїв, що комбінат дає кошти, а міська рада купує. 
Кондратєва Н.

З Prozorro це буде дуже довго. Повинна бути схема закупок.
Абросімов Ю.


Коли така біда приходить необхідно звертатися до керівництва країни про необхідність переформатування системи закупівель, про відміну тендерів і термінів. Як у війну відкривають склад і роздають зброю. Я за те щоб ви дали зараз і сьогодні. Я не буду пропонувати схему закупок. Я не в змозі займатися ще і закупками. 
Карапа І.


Юрій Юрійович, за що нам необхідно проголосувати, як вам допомогти?

Голова районної ради:


Я знаю, що комбінат дає зараз 200 тис.грн. Ці кошти вже реалізовані? 

Кондратєва Н.


Вони йдуть на міську раду і вони закупають необхідне. А як використовуються кошти з резервного фонду? І який шлях швидший?
Величко Л.

Ми працювали з Дніпрорудним по цьому питанню. По резервному фонду. У нас є комісія по ТЕБ та НС, яка приймає рішення. Після комісії даємо довідки на райдержадміністрацію і вони починають працювати по постанові.
Кабмін визначив перелік товарів і послуг для протидії COVID-19, які можна купувати поза системою Prozorro, а також порядок проведення таких закупівель. 

У постанові наявний вичерпний список лікарських засобів, медвиробів, дезінфекторів, медичного і лабораторного обладнання, які можна купувати без оголошення тендеру. Крім того, без аукціону на Prozorro можна закупити послуги з харчування для пацієнтів з COVID-19 та медпрацівників, а також організацію їх перевезення. 
Здор О.

Тобто заявку вже подали. 

Величко Л.

Так на всю суму 180 тис.грн. 
Голова районної ради:

Це стосовно коштів резервного фонду. Як бачимо швидкість використання коштів приблизно однакова. Ось підприємство дало кошти, а швидкість однакова. Це в країні така система. Якщо б дали у приватному порядку, то можна було б  піти до магазину, якщо такі є, і купити. Зараз проблеми з апаратами штучного дихання та деззасобами.
Задорожна Г.

Скільки апаратів ШВЛ у Дніпрорудному?

Абросімов Ю.


Ми маємо 8 апаратів, але тільки 1 з них високого класу. Але ж до цього ми працювали в звичайному режимі. Якщо говорити в цілому по країні, то в Іванофранківській центральній районній лікарні взагалі 1 апарат. У Василівці 6. Але вони, як опорна лікарня для звичайних хворих 4 районів  не зможуть дати їх. Вчора ми говорили про те, що бригади лікарів з інших районів будуть приїздити з обладнанням, область обіцяє 2 апарати. 

Крім того, у нас основна маса людей військовозобов’язані. І у разі оголошення надзвичайної ситуації розглядається можливість мобілізації всіх медичних працівників, що стоять на обліку. Навіть вчителів у яких є документ медичної сестри. Тут не буде йти мова хочу чи не хочу. Необхідно розуміти всю складність ситуації. 
Задорожна Г.


А що по коштам резервного фонду 1 млн. 100 тис. Їх будуть використовувати без рішення сесії?

 Голова районної ради:


Без. За рішенням комісії по ТЕБ та НС. В комісію ходить адміністрація, СБУ, військомат, поліція. Запрошуються всі особи яких це стосується. 
Бекерська Л.

А як бути з тими хто приїхав з-за кордону. Якщо вони не дотримуються самоізоляції потрібно кудись сповіщати?

Абросімов Ю.


Їм рекомендується по совісті самоізоляція на 2 тижні. Якщо совісті немає, то вирішується силовим методом.

Данилевський І.

А є розрахунки скільки необхідно на лікування?

Абросімов Ю.


Так розрахунки є на одного пацієнта на добу. Ми вже три тижні все прораховуємо.

Шевченко А.


Шановні колеги, давайте всі сили кинемо на медицину. Скільки років медицину розвалювали. Може в районі відкрити «Дом бита» де шити маски. В газету дати інформацію як захиститися від коронавірусу народними методами.

Голова районної ради:


Ми вже звертались до керівника підприємства «Пух-перо». Він нам відповів що у 2005 році була епідемія грипу. І його прохали долучитися до пошиву масок і в нього потім були великі проблеми з нестачею марлі. Бо на рулоні написано стільки метрів, а у дійсності зовсім інше. Були проблеми з оплатою роботи, яку вони виконали  і він відмовляється. Та і підприємство на карантині. До нас це все ще не дійшло в повній мірі.


Ми працюємо над різними напрямами. Основне, що нам рекомендували, працювати з місцевими фермерами, підприємцями. Ви ж розумієте, що це дуже складно. Давайте закінчувати і  підемо далі працювати над цим питанням. 

Тому ми і запропонували такі шліхи використання коштів не через розпорядників а через адміністрацію, сільські ради. Навіть по Постанові, яка дозволяє обійти тендер по медикаментам є запитання. 

Що стосується профілактичної роботи. Читайте рекомендації. Дотримуйтесь режиму миття рук, постійної санітарної обробки. Ми зараз сидимо тут вже довго і це вже погано. 

Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                Денис КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на п’ятдесят першій сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
25 березня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, 
ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	2
	Безуглов Валерій Євгенійович

	3
	Бекерська Людмила Сергіївна

	4
	Бодосов Юрій Михайлович

	5
	Данилевський Ігор Анатолійович

	6
	Дашковський Андрій Миколайович

	7
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	8
	Жаховська Тетяна Назарівна

	9
	Задорожна Галина Григорівна

	10
	Здор Олена Василівна

	11
	Карапа Ігор Андрійович

	12
	Калінін Денис Сергійович

	13
	Карпенко Віктор Іванович

	14
	Лячко Павло Вікторович

	15
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	16
	Попович Ігор Всеволодович

	17
	Бородін Ігор Пилипович

	18
	Івахін Геннадій Миколайович

	19
	Підставка Анатолій Дмитрович

	20
	Полканова Руслана Федорівна

	21
	Рибчинська Інна Володимирівна

	22
	Шевченко Анатолій Вікторович

	23
	Назаренко Сергій Анатолійович

	24
	Овсюк Сергій Антонович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на п’ятдесят першій сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
25 березня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, 
ім’я, по-батькові депутата

	1
	Джуган Сергій Васильович

	2
	Каліман Сергій Анатолійович

	3
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	4
	Новік Володимир Анатолійович

	5
	Антонюк Микола Ілліч

	6
	Смірський Валерій Вікторович

	7
	Солопов Михайло Олександрович

	8
	Паньовін Володимир Іванович

	9
	Марінов Сергій Іванович

	10
	Бабаченко Віктор Васильович

	11
	Башинський Дмитро Володимирович

	12
	Бойченко Ліана Іванівна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

п’ятдесят першої  сесії  районної ради сьомого скликання
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	№ п/п


	Назва ради
	ПІБ

	1
	Дніпрорудненська міська рада


	Коробов Юрій Миколайович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на п’ятдесят першу сесію районної ради сьомого скликання






   



25 березня  2020 р.
	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Хрол 

Віталій Іванович
	депутат обласної ради

	2
	Холоша

Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	3
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату райдержадміністрації

	4
	Величко

Людмила Василівна
	начальник відділу фінансів райдержадміністрації

	5
	Машко 

Сергій Володимирович
	начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	6
	Сапа 

Валерій Миколайович
	директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО

	7
	Абросімов
Юрій Юрійович
	директор КНП «Дніпрорудненська міська лікарня» ДМР 
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